
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

COMUNICADO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 4168/2022 

Vimos, através deste, em relação ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 163/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE 

SUBSTITUIÇÃO DA GRAMA SINTÉTICA DO CAMPO DA AREA DE LAZER LOCALIZADA NA RUA PAPA 

PAULO VI – JD. MARTINEZ, NESTA CIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, COMUNICAR o 

que segue: 

No item 07.01.02 do edital constou: “O licitante DEVERÁ anexar no site pelo qual correrá o certame, SOB 

PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, declaração dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos de 

habilitação (ANEXO XIII e XIII.A), através da opção “DOCUMENTOS”, em arquivos no formato zipfile (.zip).” 

No entanto, o entendimento correto deve ser: “O licitante DEVERÁ anexar no site pelo qual correrá o certame, 

SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, declaração dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos 

de habilitação (ANEXO VII), através da opção “DOCUMENTOS”, em arquivos no formato zipfile (.zip).” 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 19 de outubro de 2022. 

Assinado no Original 

JAQUELINE HELENA SALES 

Pregoeira 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

